“ dignatus es; quotiens hujusmodi execrabili 'volup-

tate inhabilem me reddidi studio spirituali; et sepe

“ partem sanitatis, quam mihi dedisti, mals superflui-

« tatis desiderio suffocavi. Quotiens, Domine Deus

“ meus, ingratus sum Tibi; quum vidi manifesta bene-

“ ficia tua in me, ita quod nulla tergiversatione pos-

sent negari, et tamen silui a laudibus, dissimulavi

« gratias agere, et tantum benefactorem diligere. Quo-

“ tiens ingratus sum proximis meis, quos tanquam me

« diligere teneor. Inprimis, venerabilem *sponsam

“ meam, domesticos et familiares, parentes, amicos, et

“ omnes in fide conservos, quibus frequenter prodesse

¢« potui, sed neglexi; quibus, sine labore meo, potui

“ bona temporalia et spiritualia procurasse, sed nolui;

“ cum tamen, ex lege gratitudinis 3hoc deberem non

« parcere laboribus, ut saltem, quibus possem beneficiis,

“ beneficia compepsarem. Quotiens, Domine Deus,

« negligens, desidiosus sum in wutilibus et honestis,

« gtrenuus et alacer in otiosis, et vanus, lignum utique

« gridum et infructuosum ; quod tamen adhuc non tam

“ est horrendum, ut est esse lignum virulentas faciens

« labruscas, et vinum *abominationis distillans. Et

« quid dicam de multiloquio, magniloquio, vaniloquio,

« turpiloquio, falsiloquio, et maliloquio? Et, ut innu-

« merabilia mala mea brevi sermone concludam, vide-

¢« batir mihi bonum elongari & Deo meo, recedere ab

« illo, forinsecari in regionem °longinquam ; et tamen

2

-
]

a

N
-

! poluptati in MS. | use among the laity.
3 This passage shows that this . 3 Sic in MS.
Prayer, or Confession, was composed i abhominationis in MS.
by Abbot Wallingford for general , ° In allusion to Luke xv, 13-24.
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“ clemens Pater meus cucurrit post me, revocavit me, RichardIL,
“ ot per Sacramentum peenitentis ! reconciliavit me ; Aﬁ,ot.
“ non semel redeuntem, non bis, sed quotiens volui ad _A.D.

“ vocem ejus redire, totiens paratus est me ?reconci- 192638
“ liare sibi, et iree sus ignoscere, sed insuper stolam

“ primam et annulum amissum restituere et offerre.”

De ortu, litteratura, religione, et electione ®[Michaelis
Abbatis].

Michael Abbas, valle Aylesbirie villa de Mentemor Parentage
oriundus, talibus parentibus procreatus est, qui nec ni- 3§ ;‘(‘:::el
mium extollerentur propter divitias mundiales, neque more.
vilescerent propter inopiam ; sed quorum fortunse nihil
defuit, quod frugalitas ipsa requirit.

Hic cum pueriles excessisset annos, parentum dili- He gra-
gentia traditus est studiis liberalibus, et cum comqua- Qnates, a8
libus Oxonias destinatus; ubi profecit adeo, ut in brevi Arts, at
sui temporis clericulos anteiret. Proficiens autem magis Oxford.
ac magis indies, culmen attigit gra.dus in Artibus Ma-
gistralis. Effectus vero Magister in Artibus, cum lau-
dabiliter Actus ipsi gradui incumbentes perfecisset, cogi- ng
tare coepit quod-—‘ “ Sapientia hujus mundi stultitia est of the
“ apud Deum,” et philosophia secularis vanitas; que vﬁﬁ;{y
nec ad plenum reddunt hominem perfectum, neque snd secular
sanctum ; et idcirco ad obtinendam perfectam sapien- L":‘:‘“ﬁ“
tiam, sibimet aliam philosophiam fore necessariam. Igi- the monas-
tur repente conversus, pro fruge melioris vite metenda. ::‘g: bxl-
in religione monastica, inter monachos philosophari de- ban's.
crevit, et ad istud Monasterium, habitum religionis

petiturus, devotissime properavit.

! reconsiliavit in MS. is given in the MS.; evidently in
2 reconsiliare in MS. error. ‘
3 In place of these words, ejusdem * 2 Cor. iii. 19.
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Bicl;;!ill., Receptus est ergo a bone memoris Domino Hugone
Abbot, Abbate, qui et ei habitum religionis tradidit, et bene-
A.D.  dictionem professionis impendit. Conversatus autem

1326-35. . 5 . . IR
- aliquantisper inter fratres, ! eam jam evidentibus demon-

&mz)": Eatraba.t mdici?s, non sine quoda.n} divino pm'sagio, ei

from Abbot impositum fuisse tale *nomen, quia toto conamine labo-

Hogh.  rabat, ut angelico nomini vitam angelicam copularet.

Acting  Factum est itaque, ut, exigentibus meritis pree csmteris,

with the . . . . .

energy im- eligeretur ad scholas et studia exercenda. Qui, prioris

plied byhis yjtan sanctitatem non deserens, sed proficiendo cumulans,

 he . . < .. . .
made mas- Multis, tam seecularibus quam religiosis, perfectionis ex-

terofthe  ompla monstravit; nec minus in studio proficiendo
schools. .
laborans, eo usque perductus est, ut Bachalariatus sta-
tum digne, ® cunctorum testimonio, obtineret.
Michael de  Decedente per idem tempus pise recordationis Ricardo
iselected Abbate, vocatus est ad diem electioni statutum, inter
‘I\bb"" 18t omteros, Michael supradictus, Abbas futurus, ut electioni,
June, 1333, . . . :
prout consuetudo requirit Ecclesiee, interesset. Cele-
brata est autem electio Kalendis Junii, id est, in
Octavis Sancti Johaonnis Baptiste, die decimo a morte
Ricardi Abbatis; ubi, preevalente auctoritate divina,
non tam eligitur, quam prweligitur, idem Michael in
pastoremn et Abbatem fratrum et Ecclesie Sancti
Albani.
Hewaits  Qmnibus igitur quse ad electionem pertinent solem-
35‘;";?3‘ " piter et rite peractis, cum arrisisset ¢opportunitas,
forde,  jdem electus iter arripuit versus Notyngham, ubi Ar-
shop of chiepiscopus, Dominus Johaunes de Stratforde, pro tunc
bc:"ry‘e’:t regni Cancellarius, cum Domini Regis familia mora-
Notting- batur, Nam Dominus Rex eo tempore apud villam
ham; who, fyit Sancti Johannis, in Scotia, et nulli constabat de
senceofthe tempore sux reversionis; unde grave fuisset electo
g;:f‘l::d. ipsum in tam remotis ptfrtibus queesivisse. Qua..mob-
ratifies his rem pulsatus est Archiepiscopus ab amicis electi, pro

election as
Abbot.

1 Sic in MS. 3 cuntorum in MS.
2 In allusion to the name of Mi. { oportunitas in MS,
chael the Archangel.
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cousensu ex parte Domini Regis prmstando electioni Michael,
. e . . g e 29th

ipsius. Qui quanquam primo se difficilem exhibuisset sppor,
in hac parte, tamen, ad amicorum instantiam, conside- . ;;;)1_);9
rata dicti electi sufficientia, ipsum cum debita reverentia

tandem admisit.

Qualiter electus in Abbatem Sancti Albami iter suum
versus Curiam Romanam arripuit; et de confir-
matione electionis, et ! reditu ejusdem.

Circa mensem Augusti, electus arripuit iter suum He goes to
versus Romanam Curiam, cum familia competenti ; quo Bn:'e’::’e:“d
cum prosperitate perveniens, * Papa et Cardinalibus satis benedic-
honorifice est admissus. Exhibitis itaque, et examinatis, tion.
instrumentis pertinentibus electioni sus, in brevi ex-
peditus est; peractaque solemnitate benedictionis, rediit Returns to
in Angliam circa Festum Purificationis Sanctee Maris, ﬁl::;’_
et perhendinans aliquandiu ad maneria Abbatis, sudores ary 1336.
ibidem itineris sui detersit.

Tandem 3opportunitate temporis observata, exhibuit Hereceives
se Domino Regi Londoniis, apud Turrim, confirmationem :"‘i:ﬁ':‘e‘;'_“
electionis sus, factam per Papam, demonstrans eidem. pomlmes
Qui gratanter favit Abbati, et eum suis tempomhbus xmg Fd-

investivit. ward IT1.

De Constitutionibue Benedictinis pradicto Abbati
ad publicandum transmissis; et de sollicitudine
ejusdem circa confirmationem Ordinis et studio-
TUm.

Huic etiam Dominus Papa ¢ Benedictus destinavit Pope Bene-

specialiter Constitutiones, quas edidit pro reformatione G pends

Ordinis Nigrorum Monachorum, ut eas publicaret in dictine
Generali Capitulo tento Northamptone ; tanquam zela- S:::t:;u'

him, for
" publica-
! reddite in MS. + Pape Benedict XL, or X1I., A.DD, H00.
2 Pape in MS. 1334-1342,
3 oportunitate in MS.
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Michael, tori preecipuo religionis, et in litteratura maxime pree-
Aiﬁ’g cellenti, et qui vellet libentius mandatis Papalibus
AD. obedire. Et revera ejus maxima cura fuit, loca vel
1335-49. personas in quibus religio collapsa fuerat, scriptis, mo-

bZelh}lhO‘m nitis, et exhortationibus diversis erigere, sustollere, et

czwxfglae ad fructus uberius sanctimonis faciendos excolere, modo

Constita-  donjs, modo promissis, modo blanditiis, modo minis,

tions to be

observed. prout rei necessitas expetebat.

Encoursge-  Scholasticis vero tam favorabilis semper fuit, ut se

':;“h:g“z“ conformaret eisdem ubique, et hiis preecipue quos novit

scholars.  in doctrina plus proficere vel fervere; nihilque censuit

derogandum scholaribus de solatio vel corporali sub-

He builds sidio, qui doctrins totis viribus insistebant. Unde ad

studies for quietem et solatium suorum studentium, sumptibus suis

Monastery. fecit fieri studia juxta Dormitorium, supra Deambulato-

rium ; quo itur per regulare Locutorium ad Cameram

Prioris, et Capellam suam,

De apostasia. Willehmi de Somertone, *Prioris de
Bynham.
Wiliamde Primo anno preelationis hujus Abbatis, Willelmus de
over.  Somertone, de quo plura ®supra locuti sumus, existi-
whelmed mans sibi illicita non licere, Prioratum de Bynham, cui
E:;f:: * restitutus fuerat, apostatando deseruit, simul et Ordi-
:}9 BI;:;:L nem ; relinquens domum illam per suam dilapidationem
" multipliciter depauperatam. Causa cur maxime reces-
sisgse dicebatur, fuit nimietas feodorum quee concesserat
magnatibus patrie, qui eum juverant ad rehabendum
Prioratum illum. Nempe cernens possessiones loci
nimis exiles ad continuandum tantos sumptus, erubuit,
et non ferens tantam inopise ®confusionem, vel me-
tuens censuram presentis Abbatis, ad tempus recedere
preeelegit.

! Priore in MS. 3 Perhaps an error for “comfes-
2 See page 142 ante. “ sionem.”
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Abbas vero, audiens rumores de recessu suo, multum Michael,
doluit ; sed ne relinqueretur Prioratus sine rectore, qui ::gt,

Jamdudum multis annis pastore bono caruerat, preefecit _A.D.

illi Prioratui virum religiosum et litteratum, Fratrem >

Johannem de Caldewelle, John de
Caldwelle,
appoxnted
husucees-

De Yreditu ejusdem Willelmi de Somertone de ®apos-"
tasia, et de receptione ejusdem.

Post non modicum vero tempus, idem Willelmus de Somertone
Somertone, pertmsus vite sum scelerates, post secun- :e:::;f;mt_
dam apostatationem respectus divinitus, rediit ®supplex to the gate
ad portam Monasterii Sancti Albani, et ibidem, prout Ans,,nv,
moris est, se projecit. Cumque per horas ahquot se-
disset ibidem, Michael Abbas, ut erat abundans visceri-
bus pietatis, misericordia motus est super eum, et
mittens Senescallum suum, Johannem de Mundene, fecit
eum in Eleemosynariam introduci. Et cum ibidem, fm"”
propter infirmitatem supervenientem sibi, fecisset mo- ilpess, he
ram quinque septimanis, cum convaluisset, accessit ad Performs
*ostium Monasterii, ut suam ibi poemtentmm publice butis al.
inchoaret, projiciens se in terram, miseriamque suam l‘l’;‘;,dlr.
deplorans. Cujus infirmitati compassus, Abbas Michael, woollen
contra consuetudinem usitatam Monasterii, permisit stamen.
eum in stamino jacere, qui alias nudus, preter femo-
ralia, jacuisset. Receptus est idcirco, et admissus ad
gratiam, postquam beneficium absolutionis promeruisset He is
de excommunicatione magon quam incurreret aposta- f,‘:‘,;f’tﬁ‘j
tando; et inflicta est ei pcenitentia regularis, secundum greater ex-
quantitatem delictorum suorum; quam perficere cum comm™
bumiliter laborasset, expost est ab eadem plenarie

absolutus,

! redditu in MS. ® suplex in M8.
2 appostasia in MS. 4 Rostivm in MB,
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M;c?l:;el, De publicatione Constitutionum Benedictinarun: in
Abbot, Generali Capitulo Monasterii Samcti Albani.
A.D.

‘3_3_5:9- Anno Gratize millesimo trecentesimo tricesimo octavo,
In a Gene- in crastino Sancti Albani, in pleno et Generali Capi-
:::,(f‘h;&t tulo, Prioribus Cellarum, vel procuratoribus eorundem,
Michsel  preesentibus, fecit Abbas Michael Constitutiones Bene-
g:gig_‘e dictinas, de statu et reformatione monachorum Nigri
tine Con- Ordinis editas, publicari; et earum copiam singulis
::ﬁf’;:;_ Prioratibus sibi subjectis destinari. Prmcepitque in
g;l_xied ; or- virtute obedientis, et super pcena taxata in dictis Con-
tain Chap- Stitutionibus, ut primum Capitulum, et Capitulum de
:oﬂ'lbeﬂ::n‘jec‘:fesu et recreatione carnium, deinceps, post plenam noti-
lyobserved. tiam et manifestationem earundem Constitutionum,

A.D.13%8. tam in Cellis quam in principali Monasterio observa-
rentur.

De Constitutionibus ejusdem de cursu in Oriolo pran-
surorum, cum executione ejusdem.

Heenjoim Et quoad esum carnium, ordinavit idem Abbas, ut

thatthe  una medietas Conventus, seu Capituli, carnibus refice-
shall eat retur in Oriolo uno die, et alia medietas alio die; et

flesh meat {4nta gauderent mquitate singuli, ut partes semper al-

in th X
:l)lrielf on ternis diebus, tam carnium quam piscium, extra Refec-

31:;:‘.”:; torium manducarent ; feria sexta duntaxat excepta; in
favour  qua voluit omnes in Refectorlo refici, exceptis hiis quos
bein : . - i
o, ipse decerneret esse vocandos. Prius enim non per

mquitatem, sed per affectionein, assignati sunt fratres
ad reficiendum in Oriolo ; unde ssepius murmurationis
malum accepit fomitem inter fratres.
The Kitch.  Preecepit preeterea, et ordinavit, idem Abbas, ut Co-
eerto  guinarius, qui pro tempore fuerit, provideat dictis fra-
’c’iﬁ',’.‘li?f tribus, diebus quibus carnibus reficiendi sunt, duos
flesh or fish o105 cursus, et sufficientes, preeter pitancias Prioris et

for the . . . . . . .
brethren. Supprioris, et aliorum, qui de consuetudine pitancias
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habere debent; quee diebus carnium carnes, et diebus Michael,

o . . . . . . . 29th
piscium pisces, erunt. Ab hujusmodi Constitutionis Apbot,
observantia ezcipiuntur Dominus Prior, cum Capellano | 3‘;5’_);9-
suo, et omnes Obedientiarii ex parte Conventus; quia —
non semper sequuntur Conventum, nec sunt de Capi- ﬁ‘fﬁé’;‘;‘“
tulo, quando sunt absentes. Sed tamen, quando domi servance of
sunt, ordinatum est ut teneant cursum suum, sicut ﬁ‘;gf’m“‘
ceteri de Conventu, nisi Dominus Abbas, vel Prior, eos
vyocaverit; vel habuerint in Infirmitorio, vel alibi,
comedendi licentiam specialem.

Item, a dicta Constitutione excipiuntur ommes Obe- The

dientiarii et Capellani Abbatis ; quia non faciunt Ca- 3::3;;15.
- . d

pitulum, nec sequuntur Conventum. E“;p‘l:m
. excepted.

De COollectoribus, sive Thesaurariis, Conventus.

Item, ordinavit idem Abbas, cum Capitulo, juxta Three
formam Constitutionum Benedictinarum, ¢ De Subven- ?;;;::i:i,
“ tionibus et Collectis,” quod eligerentur tres viri ofthe
providi et discreti, qui collectas, impositas et imponen- “horor™
das pro pensionibus ®scholarium, et etiam pro speciebus payments
et indigentiis fratrum, eisdem 2 scholaribus et fratribus joq; ::,olm
pro loco et tempore, juxta facultatem acceptam, distri- needy
buerent, et fideliter ministrarent ; unde Dominus Abbas, brethren.
volens servare tenorem dicte Constitutionis, primum
fratrem elegit, et Collectorem instituit, sive Thesaurarium, The Abbot
Fratrem Johannem de Coleshulle; deinde Dominus 2gle’°i““’
Nicolaus, Prior, secundo loco, una cum Obedientiariis, Treasurer,
Fratrem Johannem de Swawlfeld elegit ad idem opus; til’ﬁ"
totum vero Capitulum Fratrem Symonem de Bynham Obedienti-
tertio loco elegit. Qui vocati, et super pra:missis gooorg ana
omnibus onerati, corporale preestiterunt juramentum '-:eCl{!Ptel‘

hee eadem firmiter observare, et fideliter ministrare. °  third.

! vocaverint in MS. | 2 scolarium . . acolaribus in MS.
U
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Micheel, De amticipatione Missm Matutinalis, cousa stu-
29th .
Abbot, dentium.

13%‘51-)49. Item, cum consilio Capituli ordinavit idem Abbas,

Moraing ut Missa Matutinalis, qua celebrari consuevit antiqui-
Mass to be tus circa horam diei tertiam, de csmtero celebraretur
;:l;b;d‘l‘_"d immediate post ! Primam, propter studentium lectionem,
ately after et eorundem studii continuationem, Decrevitque ut
grme ©f hujusmodi studentes haberent singillatim sua studia
ofthe  competenter juxta Capellam Hostilariss, quee est con-
m"& tigua Dormitorio; secundum Constitutionem Domini
at Terce. Benedicti Papes super hoc editam, ut liberius et quie-
Thestudies {1us ibidem studeant, quam in claustro studerent.

dentstobe  Et quia Missa Matutinalis celebrari consuevit ad
m altare Sancti Albani, nec potest ulterius ibidem fieri,
Chapel.  propter Missam Sanctee Mariee, qusee tunc temporis
Moming  celebratur, ordinavit Abbas ut Missa Matutinalis dein-
2o :g;s;; ceps celebretur ad majus altare; et permisit ut juvenes
atthe Altar 8acerdotes, qui non sunt ad Magnam Missam, habeant
Z‘l E:; bt potestatem dictam Missam ibidem celebrandi, nisi so-
at the high lemnior Missa fuerit ; et ad hebdomadarium dictee Missee

sltar.  pertineat ipsam Missam celebrare.

De lite sopita per eundem inter Sacristam ef Scrip-
torarium de reparatione Messalium.

Dispute Amator pacis et quietis, iste Abbas sic semper ex-
;:-'Pﬁthe tinguere flammas litium consuevit inter fratres, ne
xé:cri::tn:l quidem ulla scintilla, ipso conscio, remaneret accensa ;
to Liabilicy Unde quoniam inter Seriptorarium et Sacristam solebat
&m esse contentio quis eorum Missalia Monasterii reparare
decided by deberet, determinavit, prout determinatum fuit per-
gﬁﬁeg’mf ante aliquotiens, ut Sacrista, et non Scriptorarius,

the former. ligare Missalia, et reparare, deberet ; sicut alia ecclesize
ornamenta reparare et renovare tenetur.

1 « Prime * began at six in the | about nine.
morning; * Tierce” (Aora tertia)
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De mecessariis Prioris Samoti Albani, M;«;ht;el.
Quia in Constitutionibus Benedictinis cavetur ne i‘,ﬂ)’)‘ft’

monachis detur pecunia pro victu et vestitu, et Prior 1335-49.
istius Monasterii singulis annis percipere consuevit de Ensetment
Camerario pro vestitu quinquaginta duos solidos, quod ‘:Ablt':: that
de cmtero non poterit fieri propter vetitum dicte the Prior
Constitutionis; ordinavit idem Abbas, cum jurisperi- ::"I:E
torum consilio, ut Prior, qui pro tempore fuerit, amodo allowance
percipiat annis singulis de Camerario vestes ad valorem m

viginti solidorum; et ab eodem triginta duos solidos perty in

bonge et legalis mo'netaa pro speciebus suis, et aliis 1;“,;_’;;;,{',,1,
oneribus, supportandis, z}t)i‘c;rymd
things.

De mecessariis, sive indigantiis, ipsorum monachorum
Sancti Albani, per eundem augmendatis; cum
distributione efusdem.

Item, ordinavit idem Abbas, ut Coquinarius, Came- Nine of the
rarius, Refectorarius, Infirmarius, Eleemosynarius, et g‘:";‘:l‘y"
Sacrista, solvant deinceps annis singulis sex libras tothe
Theeaurariis Conventus ; videlicet, quilibet preedictorum oy qairer
viginti solidos, pro curm.htate quam golebant facere Convent,
Conventui in cursu Magns Misses ; quanquam Coquma- :hﬁﬁ;’;,
rius olim ad hu_]usmodl cuna.hta.tem faciendam minime eﬁch
tenebatur ; quia de antiqua consuetudine fuit exemptus mmofu,e
& cursu Magnm Missse. Statutum est insuper per brethren.
eundem Abbatem, ut Archidiaconus, Cellerarius, et Sub-
eleemosynarius, solvant eisdem Thesaurariis annuatim
tres libras argenti ; videlicet, thbet eorum preedictorum
viginti solidos.

De rebus autem ordinatis ab antiquo pro speciebus Tas!ﬂing:_
Conventus, disposuit idem Abbas, cum consensu totius strete,
Conventus, ut tenementum illud in villa Sancti Albani, z“ﬁ'fﬁd
in Spicerestrete, quod Johannes de Harleston quondam mener, on
dedit Conventui, et modo dimittitur pro septemdecim certain

U 2

308 GESTA ABBATUM

Michael, solidis, et duodecim denariis ultra Domino Abbati sol-
Asz'ﬂt' vendis, Eleemosynarius deinceps idem haberet pro una
AD. marca annua, Conventui et dictis Thesaurariis persol-
199549 venda, et duodecim denariis solvendis Abbati pro redditu

conditions consueto ; ita quod dictus Eleemosynarius, qui pro tem-
a8 to find- . . . g .
ing spicery PoTe fuerit, subeat omnia onera dicti tenementi, quoad

fé;n'-ll:n , meliorationem et emendationem ipsius.

The pro- Item, ordinavit ut Refectorarius, qui pro tempore
duceof two fuerit, solvat dictis Thesaurariis octo solidos, pro duobus
qqamers of quarteriis frumenti de manerio de Childewik debitos,

ff::d'&ble que Dominus Johannes Maryns, quondam Abbas, emit
m::or o de Willelmo Beneyt et heredibus suis, et ad species

Childewik, Conventus assignavit. Qus quidem duo quarteria
:&,uedm fuerunt data eidem Willelmo, et hsredibus suis, per

s Ga.lf¥'idum. dt? Childew.i.k, annuatim percipienda, olim
spicery. dominum ipsius manerii, et possessorem.

Rentalof s Item, assignavit eisdem Collectoribus, vel Thesaurariis,
certain . »

field, as- Septem solidos et octo denarios de uno campo quem

tthbgt tenuit Henricus Atte Hille de Oxeye, preeter redditum
goeu,e quem solvere tenetur Abbati ; ! quem sibimet reservavit.

m- Item, assignavit eisdem septem solidos annui redditus,
rental  percipiendos de Ricardo Barn de North Merstone.
assigned. Summs totius argenti, decem libree, sexdecim solidi.

Simtotal Pt ad istam preedictam collectam ordinavit, cum con-

of moneys N
sonssigned. gensu Capituli, ut applicentur, feodum sigilli communis,

Other  jogata Conventui, et curialitates qus *fierent per Priores

revenues to

besimilarly Cellarum, et cmtera a quibuscunque aliis pie Conventui
employed. 1 ferenda.

g;swi;' Igitur dictus Abbas, pietati convertens affectum, et
which the Conventus sui compatiens notabili paupertati, statuit

Abbot  yui subscripto modo inter claustrales dicta ®pecunia
orderedthe .. . . . .

raid distribueretur, quatenus in parte antiqua inopia eorun-
ropysto dem. relevari valeret. Ordinavit siquidem, ut Prior

thenceforth claustri perciperet viginti solidos annuatim exinde;

! quod in MS. later hand.
2 fient in MS.; but altered in a 3 peccunia in MS.
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Prascentor tresdecim solidos quatuor denarios ; Supprior Mmhul,
decem solidos ; et quilibet trium Scruta.torum ac etiam Abbot
Succentor, sex solidos octo denarios; et singuli claus- . ;;51349
trales, preter reddentes, tres solidos quatuor denarios.
Ordinavit prmterea dictus Abbas, et statuit, ne sexd"“"b“u‘fd
Obedientiarii preenotati, nec Archidiaconus aut Cellera- brethren.
rius, Forestarius, vel Ballivus Abbatis, Sub-cellerarius,

nec in Universitate studentes, de dicta ! pecunia, seu
participatione, gauderent.

De pelliciis et cucullis per ipsum in Conventu

predicto ordinatis.

Multa sunt et alia pietatis opera qus peregit, The Abbot
quibus confratres suos merito allexit in amorem suum. 2{;";,';,:,,?_’"
Inter qus, non putavimus postponendum quod ordi- Ten s '*m“
navit ut medietas Conventus perciperet singulis annis pudm and
pellicias, et alia medietas cotucas, de burneto. Ita 3;:;‘ c?:th
duntaxat, ut hii qui perciperent pellicias isto anno, in alternate
percipient cotucas sequente anno, et e contra. Nam Y®*™
perante non dividebatur singulis, prout unicuique opus
erat, de hiis ques pertinebant ad Cameram monachorum ; The distri-
sed, eequitate postposita, juxta affectum Ca.meram, ::f?a::
unicuique ministrabatur; et ita contigit ut alius abun- made by
daret pannis, alius algeret pannosus. Quod sectator th:°8'h:,,fl_
justitize, Abbas iste, nimium ? abominatus, ordinavit, berlain.
propter pacis caritatisque custodiam, istud quod pree-
misimus de pelliciis et cotucis.

De pama non solventiwm ad terminos per eundem
limitatos.
Ne vero preedicta ordinatio sua de ? peclmm solvenda g:nn-lty of
Thesaurariis pro speciebus Conventus parvipensa negli- gicted on
the Obe-

1 peccunia in MS. . | 2 abhominatus in MS.
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Michsel, geretur in posterum, peenam limitavit Obedientiariis
Abﬁ non solventibus ad terminos Festorum Natalis Domini

AD. et Nativitatis Sancti Johannis Baptistes; ut, videlicet,
139549 of ultra diotos terminos per quindenam diotas contri-
dientiatles, butiones differrent solvere, extunc abstinerent & car-
TR ia mibus, doneo plene satisfecissent de eisdem. Statuit
“‘:;‘;SPW' proteres, et ‘ordinavit, ut distributio dicte contribu-
Times ap. tioni8 fieret infra tres hebdomadas post terminos pre-

pointed for taxatos.
distribut-
ing the con-
A
FREE De stagno dato officio Coquimanii, im recompensatione
pro prato Sancti Germani; et de reparatione

murt apud Derneshate per eundem.

A pond Cum Abbates a tempore quondam Rogeri Abbatis
:::;:3?:' detinuissent et habuissent quoddam pratum, vel potius
iven by stagnum, cum fossalo, vel infra fossatum, Sancti Ger-
l&‘f:el {, meni, ubi quondam fuit stagnum, vel piscina, pertinens
the Kitch- officio Coquinarii; qui locus, sive stagnum, tempore
iﬁi',;;? e Ricardi, Abbatis ultimi, alteri solo adjacenti fuerat
another  complanatum, volens Abbas Michael reddere unicuique
g:lonm quod suum erat, prout erat cultor mqmtatls, et amator
ﬁt;lzﬂ::p by pacis gregis sui, concessit pro se et suis successoribus,
Abbot. ~ ut Coquinarius, qui pro tempore fuerit, habeat in
Richard.  recompensationem dicti stagni, sive prati, illud stagnum

ex parte Orientali a fossato, videlicet, braserise Con-

ventus usque ad portam de Dernegate, cum suis per-
The tinentiis. Ita tamen, ut dictus Coquinarius, qui pro
g::hener tempore fuerit, subeat onus muri faciendi a dicta porta
the wall usque ad finem dicti muri, contra dictum stagnum

near Der- roqpicientis, quotiens opus erit.

negate.

The De junioribus Sacerdotibus ad minora officia non
younger imtabulandis.

priests not

to be called

upon to Ad honorem gradus sacerdotalis, vel presbyteratus,
fllthe  hic Abbas intuitum pium dirigens, ordinavit ne juve-
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nes sacerdotes, qui pree immatura state non capiunt Michael,
cursum Magns Missm, de cmtero intabulentur ad thu- :gbd;,

ribulum, vel ad cereos; si tamen fuerint alii novem in A.D.
Conventu, non sacerdotes, qui ad dicta officia poterunt 133548

ministrare, light the
candles, if
others of
lower rank
are present.

De Antiphonis in Comvmemoratione Samctorwm Bene-
dacti ¢ Amphibali per eundem mudatis.

Eodem tempore ordinavit Abbas Michael, cum con- Change of
sensu_totius Capituli, ut in Commemoratione Sancti Anthems
Amphibali, sociorumque suorum, cantaretur ad Vesperas memora-
Antiphona—* Amphibalo patulo; ” ubi prius Antiphona R‘::pﬂfgt_'
—“Fulgebunt justi” cantari solebat: ad Matutinas lus. ’
vero—* Conjuncto palo,” ubi Antiphona—*Sancti per
“ fidem ” modulari consuevit.

De Beato Benedicto autem statuit, ut ad prems At the
cunctis diebus diceretur Antiphona—* Tantam gra- m‘ﬁﬂ“ﬁ}“ o
“ tiam,” ubi quondam dicebatur Antiphona—* Sanctis- 3!- Bene-
« gime Confessor:” ad Matutinas cantaretur Antiphona

—*“ Fuit vir.”

De pena per eundem limitata swis Obedientiariis et
Prioribus, debita altariwm, sive pensiones schola-
riwm, suis terminis solvere recusamtibus.

Per idem tempus ordinatum est per Abbatem supra- P“mt:h'

dictum, totumque Conventum, ut Obedientiarii, qui ordered by
alterutrum in pensione annua, sive redditu, invicem ﬁb‘”‘

ichael to

tenentur, nisi infra quindenam post diem preefixum ad be inflicted

solvendum solverint, ut tenentur, extunc obligentur ad 35 ke Obe-

abstinendum a carnibus, donec plenarie satisfecerint de when re- ’
miss in

redditu persolvendo. Si vero requisiti iterum distule- ;- pay-
rint satisfacere post quindenam secundam, tenentur wents.
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Micht;el. similiter a carnibus atque piscibus abstinere, donec
A’:bot' debite satisfecerint. Cujus Constitutionis virtutem, et
A.D. gententi® vinculum, extendi voluit, et, consensu com-
—_"" muni, statuit penes Priores Cellarum, pensiones schola-
This Con- rjum constitutis temporibus non solventes; nisi, !legi-
stitution to . . » ;
be extend- tima excusatione preemissa, Abbas duceret habere eos
sltothe merito excusatas.

ors of
Cells, when
not duly

,;’:,{i?fm“‘zf Quod Missam Matutinalem audire sufficit monachis
their exituris ad spatiandum.

scholars,

The Morn- Eodem tempore, propter quorundam ineptorum con-
:fﬁg‘;:rw scientias regulatas, determinavit Abbas supra memora-
those tak- tus Missam Matutinalem sufficere exituris ad haurien-
;}'fhtel;e *Fi dum aerem ; si tamen Officium de die, post auditionem
repeat the jllius Misss, vel ante, dixissent: quanquam pro defunc-

3??“‘““ tis foret ipsa Missa.

1335—4:9.

Ut Priores Cellarum colligi faciant portiones Camere
monachorum, imibi commorantiuin.

The Priors  Cum in plerisque Cellis nostris portiones ad officium
of the Cells .
areen-  Camers monachorum pertinentes, propter defectum pro-

joined to  gecutionis et defensionis jurium earundem, detrimenta
enforce the . . .
collection  pluries passse sunt, dum Priores Cellarum, minus curantes

ofthe  quam oportuit de dictis portionibus, quse fratrum utili-
revenucs

belonging tatibus tantummodo sunt collates, zelo pietatis et

'gb?;ber Jjustitiee inflammatus, Abbas Michael ordinavit et sta-
of their  tuit, cum consensu totius Capituli sui, ut dicti Priores,
':;‘i‘:;fme prebabito tractatu diligenti super valore singularum’
been portionum dictee Camerse monachorum, easdem portiones
:‘;ﬂ:zd. colligi facerent, et penes se retinerent, et, quotiens opus

esset, defendere laborarent; sicut alia jura ecclesiarum

suarum.

! legittima in M8,
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Statuit insuper, ut verum valorem portionum memo- Michael,
rataram, sic per dictos Priores collectarum, alicui fratri A’ﬁb‘},‘t,
persolverent ad duos anni terminos; videlicet, Sancti _A.D.

Michaelis et Pasch ; qui, juxta tenorem Regule Sancti 133548,
Benedicti, fratribus inde necessaria indumenta, et regu- ;5:%1; ;‘:II.I;.
laria, minstraret. over to one
of the
. brethren,
for pay-
Ut nulli monachorum professionis Sancti Albani ment for

fiant procuratores alicujus mandati, ! [sive] eve- oans

cutores, sine licentia Abbatis ibidem speciali.  ber™
Statutum est per eundem Abbatem, ut nullus Prior, The Priors
seu aliquis alius Obedientiarius, sub peena anathematis, £ other
. . . N . . en-
deveniat aliqualiter procurator, sive executor alicujus tiaries for-
defuncti, vel quovismodo suscipiat officium alicujus man- :iig‘e“’
dati regii, sine deliberato consilio, vel consensu Ab- proctors
batis sui; 'quia experime.ntaliter didicit, quod exi.nde gr:’xgzu;
magna pericula, et enormia damna, frequenter contige- be collec-

rant. Quod et ipso eodem tempore sensibili et mani- a’:&‘-’e‘nw
festo exemplo manifestatum est. to rody;:
INAD .

Nam et Ricardus de Hetirsete, Prior ecclesim nostre g; ;. .4'4.
de Wymundham, prope tempus illud factus fuerat col- Hetirsete,
lector vellerum agnorum et garbarum, Regi per *com- %f‘;:gd_
munitatem concessarum; qui, partim propter propriam ham, bav-
negligentiam, partim propter accusationem qua eum ;‘;ﬁ;‘;‘iﬁ,‘;“‘;
penes Regem accusavit, qui sibi associatus fuerat, Jo- fleecesand .
bhannes de Brunham, dictam domum de Wymundham %:;f",;fhe
lamentabiliter depressit idem Prior, adeo ut vix postea yolves bis
potuit ad statum pristinum revocari. Cujus infortunii jees
dolore percussus, dictus Prior ad finem vite celerius est thereby.

perductus.

Omitted in MS, | 2 comunitatem in MS.
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Mmlnel. Ordimatio super quibusdam decvmis imter I'njmm'mmn
Abbot’ et ! Eleemosynariwm Samcti Albani percipiendis.

13%31.)49. Item, ab eodem Abbate, et suo Conventu, provisum

—  est, quod Infirmarius, qui pro tempore fuerit, percipiet
Y&hﬁm amodo integras decimas de terris subwriptis de quibus
certain  Eleemosynarius duas partes decimee pempere consuevit ;
:ndt’?:ﬂ? videlicet, de terris dominicis manerii de Sandrugge.
Iarer, part Item, de terris quinque hominum de Sandrugge;
of which
was before quOorum Bunt nomina satis nota.
ﬁlgo‘;);rm Item, de terris Passelewe.

" Item, de terris et prato Ricardi de Herpesfeld.
Ttem, de terris Nicolai Atte Halle,
Item, in Qylefelde, et Parva Cornewaylle, et de feodo
de Newebury.
Heistore- Percipiet etiam Infirmarius portxonem decims quam
:ei‘:: e  Sacrista de feodo de Newbury percipere consuevit, sol-
gl:er‘l_lyw t:le vendo inde annuatim Sacristee decem solidos termino
from the  88signando.
f;‘: :{, Percipiet etiam Infirmarius omnes minutas decimas
sw;{{;,m parochia de Sandrugge, prius ad Eleemosynarium
of Sand-  pertinentes.
:ﬁ:: De terra etiam quee dicitur *Le Gardiner Lond,”
changeis quz tenetur de ?Infirmario per redditum trium
;‘:ﬁ:d solidorum quatuor denariorum, et alia servitia, ordina-
belonging tum est quod Eleemosyna.nus habeat ea de cemtero,
,,,gf,{: quia vicina est aliis terris suis, et multum distat a terra
zngn t::a Infirmarii. Infirmarius habeat ®*amodo in excambium
* totam terram Eleemosynarii in Le Gylefeld, quia terra
Infirmarii est conjuncta ibidem ; reddendo annuatim pro
The dicta terra Eleemosynario tres solidos quatuor denarios,
receive the 8icut pro Terra QGardinerii prius reddebat.
:;:Leﬁ.om Eleemosynarius autem percipiet integre decimas de
the lands terris subscriptis ; videlicet, de terris domlmcxs de Ty-

:eolze‘('l_mm' denhangre, qua sunt ultra aquam.

1 Elimosinarium in MS, a3 seen from below, and in next page
2 Elemosynario in MS. ; an error, 3 ammodo in MS,
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Item, de terra manerii de Apsa, et decem acris terrse Michael,
ol Golaey. L

Item, de novem acris, triginta octo perticis, jacenti- AD.
bus in diversis croftis juxts manerium de Sopwelle, 33549
cum croftis infra clausum manerii; et de prato de ‘
novo adquisito, et aliis ibidem ; exceptis terris in Le
Gylefeld.

Item, de quatuor acris terrs, juxta Leneynelond.

Item, percipiet Eleemosynarius totam decimam a via
que ducit de ! La Redecrouche usque ad grangiam Cel-
lse, et sic usque Colneye, et sic a Superiore Colneye
usque ad terras dominicas de Parco, et sioc usque ad
aquam quse ducit usque ad molendinum de Parco, et sic
per rivam qui ducit usque ad molendinum de Stank-
feld, cum Leneynlonde ; et de terra qus ante excam-
bium fuit ® Infirmarii, que dicitur “Le Gardiner Lond.”

De aliis autem terris, superius non nominatis, per~ Oflands
cipient Infirmarius et Eleemosynarius decimas, sicut fo oy
prius fecerunt: et percipiet quilibet eorum vesturam hoc Infirmarer
anno de terrs excambiata, praster decimam inde perve- 2o A
nientem ; quia justum esse videtur, ut,—2* Qui seminat, receive the
“et metet.” Et valeat ista ordinatio, et inconcussa re-t&-h::;."
maneat, isto anno. Et si futuro anno videatur esse
damnosa, emendetur.

De Constitutionibus Monialibus de Sopwelle, et Hos-
pitali Sancti Julioni, per memoratwm Abbatem
editis.
Ipse quoque Michael Abbas, merito memorabilis, fecit Constitu-

Constitutiones perutiles fratribus de Sancto Juliano, 3;"11;“5‘&“
quibus et multa bona providit ; et libros dedit de ser- ﬂcm?'
vitio divino et usu smculari, nobiles et perpulchros. ren of 8t.
Fecit insuper et Constitutiones leprosis ibidem, quiju et
there.

1 The Red Cross. 3 In reference to Galat, vi. 7.
2 See Note 2, p. 314.
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Michael, ante, fruentes suo libito, non sine scandalo, vixerunt
Am’t' licentius quam debebant, tam contra honestatem, quam

. sg-& animarum suarum salutem.
% 'Edidit et Constitutiones Sanctimonialibus de Sop-

Andfor the welle, quz observantur hactenus inter illas.!

Sopwelle,

P 2 De falsa calumnia Thomae Gentilcors, et ratione
cujusdam obligationis, post solutionem pecunice
non reddite, nec cassaie,

Abbot Temporibus preedecessoris hujus Abbatis, Ricardi, vi-
%&m_“ delicet, de Walyngfordia, cum indiguisset argento, octo
ford binds 8accos lane vendidit in hyeme Thomwm Gentylcors et
himself, by Cristinge Puffe, uxori ejusdem, pre manibus; faciens
obligation, . . e qey s e
to deliver eisdem obligationem de ducentis libris, in qua semet-
;’e:’ali;"p"_ ipsum e't Monasterium obligavit: si non solveret dif:tas
ties,by s lanas citra Festum Sancti Michaelis, tunc proximo
i@ futurum. Igitur Ricardus Abbas, metuens tantum
incurrere dispendium, solvit dictas lanas infra tempus
i'f": ul""gf limitatum eisdem Thoms et Cristine ; sed tamen, prop-
nm‘i, but ter negligentiam, vel suam, vel ministrorum ejus, dictum
the obligs goriptum  obligatorium penes Thomam prafatum, et
returned. UXOrem ejus, remansit.
Abbot Post mortem ergo Ricardi Abbatis prefati, Thomas

E‘;;:‘d’ et Cristina minabantur Domino Michaeli Abbati, quod
threatened eundem complacitarent pro dictis ducentis libris. Qui
:zn",-h;' formidans ipsorum calumniam, et, in ambiguis, placitare
‘8':“‘0 diffugiens, tandem necessitate coactus, ad hoc perductus
;;,f;p,y. est, ut concederet, et sigillo communi firmaret, cuidam
ment, fby Willelmo Puff annuam pensionem viginti solidorum, et
mp:o. unam robam de secta clericorum, vel viginti solidos
mise. pro eadem, quousque per Abbatem prefato Willelmo

On inspec- foret provisum de aliquo beneficio, quod idem Willel-

t .
o{,’,‘,’g‘fﬁ?: mus per se duceret acceptandum. Et cum ita conve-

1 A blank space is left here in the | found in the Appendix to the pre-
MS. (fol. 222a). The Constitutions | sent Volume.
for the Nuns of Sopwelle and the 2 This Rubric has becn supplied
Brethren of St. Julian's, will be ' in the margin, in a later hand.
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nissent, misit Abbas quemdam monachum pro dicta lﬁggxl,
obligatione sibi deferends. Qui cum venisset ad dic- Abbot,
i i A.D.
tam Thomam, nequaquam voh.ut pqrmxt-ter? eum, ut AD-
tangeret vel videret illud scriptum. Audire tamen __.
parum inde permisit eundem monachum, et mox o’l.)]§ga,- :ﬁ‘;ﬁibe
tionem jactavit in ignem. Quod factum dedit indicium adverse
eum false calumniasse Abbatem, et injuste. Caveant Prtyburms

ergo futuri ne hujusmodi falsitatibus circumveniantur.

Processus placiti inter Willelmum Atte Penne et Mi-
chaelem, Abbatem Monasterii Sancti Albamsi, super
quibusdam terris et tenementis Barnet et South
Mynmvmes situatis. :

Circa tempus istud, quidam Willelmus Atte Penne, William
cum multis aliis de villa de La Barnet, falsas et occul- :ﬁeft;';"f
tas chartas sibi fecerat fabricari; et sigilla de vendi- at Barnet,
tione et emptione, quasi de libera terrn et temementis, ;"mdefd"

sine scientia Abbatis vel ballivorum suorum, fecerant to h"eed
hiis apponi : per quas chartas terras et tenementa na- :z;;;zld

tiva tenere libere in perpetuum cogitabant. Quod {:nd,‘- bet;
Dominus Abbas percipiens, terras et tenementa sua thi“:ﬁbe,,
preedicta in manu sua seisivit per ballivos suos, quous- m‘z,’l‘gh
que inquireretur quomodo dictee terree et tenementa in
feodum dominicum intraverunt. Considerans Abbas Abbot
igitur fore levius contra unum quam plurimos placitare, a‘i’;‘;‘::ue.]n“
incipere decrevit contra Willelmum Atte Penne pree- toproceed
dictum ; ut, falsissimo, et in ! falsis fortissimo eorundem, % 19:,‘
confutato, cseteri pertimescerent hujuscemodi calum- %xm
niare, vel manutenere, chartas falsas. IA’et::e.
Willelmus igitur, nihilominus formidans suam causam wiliam
injustam exequi, chartas suas, quas sic composuerat, et boldly ex-
quas, ut viderentur verisimiles per longam datam et deeds,

vetustatem membrang, in fumo domus sum suspende- Z.’;‘ka

1 flis in MS.
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Michael, rat, Curie regise, et militibus de patria, ac etiam aliis -
Abbot, liberis hominibus, pluries demonstravit. Quibus !com-
A.D. mentis ad tempgus Abbatem de falsa calumnia et
—— cupiditatis vitio accusavit. Commeovit insuper plures
semblance mgjores patris, et eos potius qui falsi reputantur, data

and socuses ® pecunia affluenti, in odium Monasterii, et favorem
the Abbot suum ; per quod liquido cernens Abbss jus suum pericli-
claim.  tari posse, nisi et ipse ?pecunias erogaret, nullis par-
Heexpend- ceng  gumptibus, ¢cunctos de Banco allexit juristas in

mone
:ﬁfmn’ v partem suam, qui melius cause sus® noverant suf-

the Abbot
ml&":ﬁe Sollicitantibus ergo se partibus conductis, prout moris

jnrists of est, plures dies concordis, vel amoris, frustra capti sunt ;

After many quibus nil proﬁc1ent1bus, Assise *sunt procurate. Ipse
gelmfﬂ tandem Dominus, qui diligit sequitatem, et auctor est
i.ymma justitiss, ad finem optatum ecclesiea sus labores per-
to. duxit, quanquam non sine magnis vexationibus et ex-

m‘lof'::e pensis. Timuerat utique Abbas maxime si Willelmus

Abbot.  gupradictus, per falsarum chartarum suarum adinventio-

Substantial nem, pro se de tenementis ef terris liberis habuisset

‘;“d'f"" prolatum judicium, omnes ejusdem conditionis de La

et commovissent placitum pro eodem, et ita for-
tassis tota terrs illa nativa fuisset in conditionem
X&”’"‘ liberam devoluta. Et quidem omnes alii, qui tales
Penne's  chartas sibi confinxerant, et tali modo per vaporem
plicessre fumi vetustas fecerant apparere, eo superato, conti-
patto  cuerunt; et ita requies data est Abbati Michaeli in
3?:11 hac parte. Quia postquam preedictus Willelmus char-
They sur. tas suas Abbati reddiderat, illi qui tali falsitate labo-
mﬁ“”'mre deprehendebantur, suas chartas suppliciter red-
deeds.  diderunt.
The Awite  Transiit autem Assisa pro Abbate contra 'Willelmum

'5:,";,“:,“ Atte Penne de La Barnet de placito dicto moto, die

1 comentis in MS. 4 cuntos in MS.
2 peccunia in MS. . %Omitted in MS,, bat inserted in
3 peccunias in MS, the margin, in a later hand.
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Sabbati proxima post Festum Translationis Sancti Mi”eh‘:d,
Benedicti, anno regni Regis Edwardi, Tertii & Con- Abhot.

quesstu, decimo octavo, sub forma sequenti:— 1335-49

Placita imter Michaelem, Abbatem Samcti Albami, et
Willelmum Atte Penne, super quibusdam tene-
mentis in villa de Barnet situatis, per ! rotulos
curie temeri solitis, sed per chartas diversas
alienatis.

“ Michael, Abbas de Sancto Albano, per Ricardum Record of
“ de Burcote, attornatum suum, petit versus Willel- a:'““
“ mum Atte Penne, de La Barnet, unum mesuagium, Abbot

“ tresdecim acras terrs, et unam acram prati, cum per- E;ha?}l_
“ tinentiis, in La Barnet, ut _]us ecclesize suse Sancti liam Atte
“ Albani, de Sancto Albano; et in qum idem Willelmus S50 %
“ Atte Penne non habet ingressum, nisi per Walterum Barnet.
“ Bartelmeu et Isabellam, uxorem ejus, qui illa ei dimi-
“ serunt: qui inde injuste et sine judicio disseisivit
“ Ricardum, quondam Abbatem de Sancto Albano, pre-
“ decessorem praedicti Abbatis, post primam 2 et catera.
« Et unde idem Abbas dicit quod preedictus Ricardus,
“ quondam Abbas et catera, fuit seisitus de preedictis
“ tenementis, cum pertinentiis, in dominico suo, ut de
“ feodo et jure ecclesise sum Sancti Albani, de Sancto
“ Albano, tempore pacis, tempore Domini Regis nunc,
“ capiendo inde expletas ad valentiam et catera, et
“ in que, et ceetera. Et inde producit sectam, ef catera.”

Responsio praedicti Willebma in plaocito prenotato.
“ Et Willelmus, per Hamonem de Sautre, attorna- The defen-
“ tum suum, venit; et non potest dedicere, quin argren:

« preedicti Walterus et Ysabella injuste et catera dis- titl.

1 yotulas in MS. the time of limitation of right in
I Meaning—F transfretationem Re- | Assize of Novel Disseisin,
gis Henriei Tertii in Vasconiam,”
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« geisiverunt preedictum Ricardum, quondam Abbatem
“ de Sancto Albano, predecessorem preedicti Abbatis
“ et catera, sicut Abbas per breve suum supponit.

“ Ideo consideratum est, quod idem Abbas recuperet
“ inde seisinam suam versus eum; et idem Willelmus
“ in misericordia, et cetera. Sed quia dubitatur de
“ fraude inde inter eos preelocuta, contra ! Statutum
“ quo cavetur ne terree, seu tenementa, ad manum
“ mortuam deveniant quoquo modo; preeceptum est
“ Vicecomiti, quod venire faceret hic a die Pasch# in
“ tres septimanas duodecim ef cmfera, de visneto
« preedicto, per quos et cetera, et qui preedictum Ab-
“ batem nulla affinitate attingant, ad ‘recognoscendum
“ et catera, quale jus idem Abbas habet in predictis
 tenementis, cum pertinentiis ; et quis preedecessorum
« suorum fuit inde in seisina, ut de jure ecclesi suw
« preedictee ; et interim, ef catera ; et quod de exitibus
“ eorundem ad Scaccarium Domini Regis respondeat.
“ Et scire faciat capitalis dominus feodi illius mediatis
“ et immediatis, quod tunc sint hic ad preefatum ter-
“ minum, *ad audiendum juratam preedictam, si et ceetera.
“ Et interim cesset executio, quousque et ceetfera.

Redditus juratorum, cum judicio, placito premnotato.

“ Jurata quale jus Michael, Abbas de Sancto Albano,
habet in uno mesuagio tresdecim acrarum terre, et

<«

in favourof “ una acra prati, cum pertinentiis, in La Barnet, unde

the Abbot.

idem Abbas in Curia hic, per consilium ejusdem
“ Curige, recuperavit seisinam suam, ut de jure ecclesie
“ sug, versus Willelmum Atte Penne de La Barnet; et
“ quis preedecessorum suorum fuit inde in seisina, ut
“ de jure ecclesim suse preedicte ;—ponitur in respectu
“ hucusque a die Sanct® Trinitatis in quindecim dies;

1 Of Mortmain, 7th Edward I, See | 2 Omitted in MS.; but supplied in
page 238 ante, Note 2. the margin, in a later hand.
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“ nisi R. de Kelleshulle die Sabbati in Vigilia Pente-
“ costes apud Chepyng Barnet prius venerit, pro defectu
“ jurate, quia nullus venit. Ideo Vicecomes habeat
“ corpora sua, ef catera. Et sciendum, quod Vicecomes
“ modo mandavit, quod non est aliquis alius capitalis
“ dominus feodi illius, mediatus nec immediatus, inter
“ Dominum Regem et preedictum Abbatem, nisi idem
“ Abbas; cui scire fecit essendi ad hunc diem, per
“ Adam Stiward et Ricardum de Paxtone.

“ Ad quem diem predicta jurata posita fuit hic in
“ respectu usque ad hunc diem; scilicet, a die Sancte
“ Trinitatis in quindecim dies, anno regni Domini
“ Regis nunc decimo nono, nisi R. de Kelleshulle die
“ Sabbati in Vigilia Pentecostes apud Chepyng Barnet
prius venerit. )
“ Quo die venit preedictus Abbas, per attornatum
“ suum preedictum, et preedictus Ricardus; coram quo
“ et caeterq, misit hic Recordum in hec verba.—* Postea,
“ ‘die et loco infra contentis, coram R. de Kelles-
“ ¢ hulle, associato sibi Henrico Wyliot, et catera, venit
“ ¢ preedictus Abbas, per attornatum suum, et similiter,
“ ¢jurati vendunt. Qui, ad hoc electi et jurati, dicunt
“ ¢supra sacramentum suum, quod quidam Johannes
“ ¢de Hertford, quondam Abbas de Sancto Albano,
“ ¢ preedecessor Abbatis nunc, fuit seisitus de preedictis
“  tenementis in dominico suo, ut de feodo et jure ec-
“ ¢ clegise suge Sancti Albani, de Sancto Albano, tem-
“ ¢ pore pacis, tempore Henrici Regis, proavi Domini
“ ¢ Regis nunc; et omnes preedecessores ipsius Abbatis,
“ ¢ a tempore quo non extat memoria, semper fuerunt
“ ¢inde seisiti in dominico suo, ut de feodo et jure
“ ¢ ecclesi®e suw preedicte. Qui quidem Johannes Abbas,
“ ¢ preedecessor Abbatis nunc, preedicta tenementa dimi-
« ¢ git cuidam Bartholomao le Cartere, tenenda ad volun-
“ ¢ tatem ipsius Johannis Abbatis, et successorum suorum.

“ ¢ Qui quidem Bartholomseus obiit; post cujus mor-
“ ¢ tem, quidam Rogerus, Abbas de Sancto Albano, pre-

X
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« ¢ decessor !Michaalis, nune Abbatis, eadem tenementa
“ ¢ dimisit cuidam Waltero, filio preedicti Bartholomsi,
“ ‘tenenda ad voluntatem ipsius Rogeri Abbatis, et
“ ¢ guocessorum suorum, tempore pacis, tempore Edwardi
“ ¢ Regis, avi Domini Regis nunc. Qui quidem Rogerus
“ < obiit ; post cujus mortem, quidam Johannes de Berk-
“ ¢ hamstede, Abbas de Sancto Albano, predecessor, et
“ ¢ coteram, dimisit tenementa preedicta cuidam Waltero,
« ¢« filio preedicti Walteri, tenenda ad voluntatem ipsius
“ ¢ Johannis Abbatis, et successorum suorum, tempore
“ ¢ pacis, tempore dicti avi Domini Regis nunc. Qui
“ ‘quidem Walterus filius Walteri obiit; post cujus
“ ¢ mortem, quidam Johannes Maryns, quondam Abbas
“ “de Sancto Albano, prmdecessor et catera, eadem
“ ¢ tenementa dimisit cuidam Thome, filio preedicti
“ ¢ Walteri, filii Walteri, tenenda ad voluntatem ipsius
“ ¢ Johannis Abbatis, et successorum suorum, tempore
“ ¢ padis, tempore dicti avi Domini Regis nune. Qui
“ ¢ quidem Thomas obiit; post cujus mortem, preedictus
“ ¢ Johannes Maryns, Abbas de Sancto Albano, eadem
“ ¢ tenementa dimigit quibusdam Waltero, filio pre-
“ ¢dicti Thoms, et Isabell®, uxori ejus, tenenda ad
“ < voluntatem ipsius Abbatis, et successorum suorum,
“ ¢ tempore pacis, tempore £Domini Regis nunc. Qui
“ ¢ quidem Walterus, filius Thomse, et Isabella, tempore
“ ¢ Domini Regis nunc, et tempore preedicti Ricardi,
“ ¢ Abbatis de Sancto Albano, praedecessoris el cetera,
“ ¢ de praedictis tenementis preedictum Walterum Atte
“ ¢ Penne, per chartam suam, feoffarunt; et sic ipsum
“ ¢ Ricardum Abbatem, preedecessorem, et catera, in-
“ ¢ juste et mine judicio disseisiverunt. Et dicunt quod

1 This snd the two following | omission here—probably of the word
words are omitted in the text, but | “patris,” as John de Maryns was
are supplied In the margin, in a | not Abbot in the time of King Ed-
somewhat later hand. ward the Third.

2 There must of necessity b an
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“ ‘ non est aliqua fraus, neque collusio, inde inter eos lnelml.
“ ¢ preelocuta. Ideo fiat inde exeoutio, ¢t castora.’ ” Abm’

1335—49
Placitum inter Michaelem, Abbatem Sancti Albani, —
et Willebmum Atte Penne, suver quibusdam tene-

mentis in Southmymmes situatis.

“ Michael, Abbas de Sancto Albano, per Ricardum Record of
« do Burcote, attornatum suum, petit versus Willel- e ial
“ mum Atte Penne, de Barnet, unum mesuagium, cum ﬁl?tl
“ pertinentiis, in Southmymmes, ut jus Ecclesiee Sancti and Wil-
“ Albani, de Sancto Albauo; et in quod idem Willel- 111,:':1’ fﬂe
“ mus non habet ingressum nisi per Robertum Sleit.re,a.wa’
“ et Agnetem, uxorem ejus, qui illud ei dimiserunt:™

at So

“ qui inde injuste et sine judicio disseisiverunt Ricar- mymmes.
“ dum, quondam Abbatem de Sancto Albano, preede-
“ cesgorem preedioti Abbatis, ! post primam et cmtera.
“ Et unde idem Abbas dicit quod predictus Ricardus,
“ quondam Abbas, e¢f cwmtera, fuit seisitus de preedioto
“ mesuagio, cum pertinentiis, in domini¢o suo, ut de
“ feodo et jure ecclesize sum Sancti Albani, de Sancto
“ Albano, tempore pacis, tempore Edwardi Regis, patris
“ Domini Regis nunc, capiendo inde expletas ad valen-
“ tiam et cetera. Et quod ef cetera. Et inde pro-
“ ducit sectam, et cctera.

Responsio, per atiornatum, pradicti Willelmi in
placito pramotato.

“ Et Willelmus, per Hamonem de Sautre, attornatum The de-
“ guum, venit; et non potest dedicere quin preedictus Smd.;zhe
“ Robertus et Agnes injuste ef cwtera disseisiverunt At\l’bo"
 preedictum Ricardum, quondam Abbatem de Sancto

“ Albano, preedecessorem preedicti Abbatis ef catera,
“ gicut idem Abbas per breve suum supponit.

t Meinlng,—-“ post primam transfretationem Henrici Regis in Vasconiam.”
X2
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«

¢ Ideo consideratum est, quod idem Abbas recuperet
inde seisinam suam versus eum, et idem Willelmus
in misericordia, ef ceetera. Sed quia dubitatur de
fraude inde inter eos pramlocuta, contra ! Statutum
quo cavetur ne terrs, seu tenementa, ad manum
mortuam deveniant quovismodo; preceptum est Vice-
comiti, quod venire faceret hic a die Paschee in tres
septimanas duodecim ef cetera, de visneto preedicto,
per quos et cectera, et qui predictum Abbatem
nulla affinitate attingant, ad recognoscendum et cce-
tera, quale jus idem Abbas habet in predicto mesu-
agio, cum pertinentiis ; et quis preedecessorum suorum
fuit inde in seisina, ut de jure ecclesize suse preedicte ;
et interim, ef catera ; et quod de exitibus ejusdem ad
Scaccarium Regis respondeat. Et scire faciat capitalis
dominus feodi illius mediatis et immediatis, quod
extunc sint hic ad prefatum terminum, audituri

“ juratam predictam, si ef catera. Et interim cesset

[{}

{4
«
<«
«
[1{4
«
113
€«
[

«

executio, quousque et cafera.

. Veredictum Jurate in placito prenotalo.

“ Jurata quale jus Michael, Abbas de Sancto Albano,
habet in uno mesuagio, cum pertinentiis, in South-
mymmes, unde idem Abbas in Curia hic, per considera-
tionem ejusdem Curise, recuperavit seisinam suam, ut
de jure ecclesism sum Sancti Albani, de Sancto Albano,
versus Willelmum Atte Penne de Barnet; et quis
preedecessorum suorum fuit inde in seisina, ut de jure
ecclesise su predicts ;—ponitur in respectu hic usque
a die Sancte Trinitatis in quindecim dies; nisi R. de
Kelleshulle die Sabbati in Vigilia Pentecostes apud
Cheping Barnet prius venerit, pro defectu jurate, quia

1 The Statute of Mortmain, 7th Edward I. See p. 238, ante, Note 2.
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nullus ![venit]. Ideo Vicecomes habeat corpora, et
cwtera. Et sciendum, quod Viececomes modo mandavit,
quod scire fecit Michaeli, Abbati de Sancto Albano,
capitali domino feodi illius, mediato et immediato,
essendi hic ad hunc diem, per Johannem de Rothing
et Johannem Le Barbour,

“ Postea, die et loco supradictis, coram R. de Kelles-
hulle, associato sibi Rogero de Leukenore, milite, per
Statutum ef cetera, venit preedictus Abbas, per pree-
dictum attornatum suum, et jurati similiter venerunt.
Qui, ad hoc electi et jurati, dicunt super sacramentum
! [suum], quod quidam Arnulphus de Maundeville fuit
seisitus de preedicto mesuagio, cum pertinentiis, ut in
dominico suo, ut de feodo, tempore pacis, tempore
Henrici, nuper Regis Anglize. Qui quidem Arnulphus,
ante *®Statutum de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis editum, scilicet, tempore Do-
mini Regis Henrici, dedit preedictum mesuagiuvm, cum
pertinentiis, simul cum alils tenementis, cuidam Wil-
lelmo, tunc Abbati de Sancto Albano, preedecessori
Abbatis nunc, tenendum sibi et successoribus suis, in
puram et perpetuam eleemosynam, in perpetuum. Vir-
tute cujus doni, idem Willelmus, tunc Abbas, fuit inde
seisitus in dominico suo, nt de feodo et jure ecclesie
Sancti Albani, de Sancto Albano ; et omnes successores
ejusdem Abbatis fuerunt inde seisiti, ut de jure eccle-
sie suse preedicts, quousque predicti Robertus et
Agnes predictum Ricardum, quondam Abbatem, pre-
decessorem Abbatis nunc, injuste et sine judicio dis-
seisiverunt. Et quod non est fraus, neque collusio,
inter predictos Abbatem nunc et Willelmum Atte
Penne pralocutum.”

! Omitted in MS. See p. 321, ante. | Eqward L.
2 The Statute of Mortmain, 7th

- et St P
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»M;%h:l, De miraoulosa promotions placiti premotati.
Axbst. Ut autem claresceret divinum favorem suis eceptis
138549, assistere, die quo dictus Willelmus Atte Penne omnes
—— milites et armigeros patrie, non sine !pecunia tractos,
ﬁr;“fﬁle contra Abbatem conduxisset, puella quedam, apud Red-
atthis time burnam submersa, et per rotam molendini devoluta, per
ayeney of Merita Beati Albani fuit vite reddita miraculose. Quod
St. Alban. *miraculum, examinatum et probatum, omnes reddidit
(A.D. . . . .« . .
1344)  pavidos ad dicendum contra jus ecclesize ipso die.
Itseffect ~ Nec minus peregit Beatus Martyr miraculum ea vice,
onthe . ad confutandum milites et armigeros qui convenerant
ofthe  contra eum. Miles quidam, Abbati perante nunquam
Monastery. . .
Inflnenceq COBNitus, strenuus tamen, et manu promptus, qui nuper
thereby, Sir de werris Regis venerat transmarinis, “ Willelmus Cor-
g;‘lﬂl)‘:tm ‘bet ” nomine, cum preedictum audisset miraculum, et
standsforth Abbatis causam, eo tempore quo coram Justiciariis
:;::;ion Henricus Grene domini sui Abbatis negotium proposuit,
gf the subito tactus, ut credimus, spiritu veritatis, surrexit
0% celeriter, atque dixit; — “Hanc,” ait, “causam, quam
“ iste peroravit, ego tanquam veram manuteneo, et
« jactu 3chirothecse mes defendo.” Quo verbo, tan-
quam telo, repercussi, omnes et singuli tacuerunt, cum
viro congredi non audentes. Talibus occasionibus re-

cuperavit jus suum Ecclesia ea vice.

Seriptum *dimissionis Michaelis, Abbatis Sancti A lbani,
Willelmo Atte Penme, et haeredibus suis, de terris
et tenementis prenotatis.

Lease * Notum sit omnibus ad quos presentes litterse indentates
fﬂ-",‘ed ¢ pervenerint, quod nos, Michael, permissione divina, Abbas
X;bh:: bY ¢ Monasterii Sancti Albani, et ejusdem loci Conventus, con-
Michael to < cessimus et dimisimus Willelmo Atte Penne, de La Barnet,
William ¢ et Elens, uxori ejus, quinque mesuagia in villa de Cheping

1 peccunia in MS, 3 cirothece in M8,

* Sec Walsingham, Hist. Angl., 4 omissionis in the text, but cor-
Vol I. p. 268, for a fuller account | rected in the margin, in a later
of this alleged miracle. hand.

MONASTERII SANCTI ALBANL 327

“ Barnet, et viginti sex acras et dimidiam terrs et prati, cum
‘ pertinentiis, in eadem villa, et unum mesusgium, cum per-
‘ tinentiis, in Southmymmes, in Comitatn Middelsexie; unde
“ unum mesusgium jacet inter tenementum Thome filii Mar-
‘ tini Je Baker, ex parte una, et tenementum Willelmi Nichole,
‘“ ex altera; quod quondam Ricardus Felawe tenuit ad volun-
‘ tatem domini, per virgam. Kt aliud mesuagium jacet inter
‘ tonementum quondam Petri Martini, ex parte uns, et tene-
“ mentum Johannis Nichole, ex altera ; quod mesuagium Pe-
trus Martyn quondam tenuit ad voluntatem domini, per vir-
“ gam, Et alind mesuagium jacet inter mesusgium Wymarci
‘“ Bpryngold, ex parte una, et tenementum quondam Ricardi
* Broun ; quod mesunaginum Ricardus Spryngold quondam tenuit
“ ad voluntatem domini, per virgam. Et aliud mesuagium
‘ jacet inter tenementa Johannis Nichole ex utraque parte;
* quod mesusgium Walterus filius Thome Bartelmeu quondam
‘ tenuit ad voluntaten domini, per virgam. Et aliud mesuagium

Miohaal,
29th

Abbot,
AD.

133548,

Atte Penne
and Elena,
his wife, of
messusges
and langd,
at Barnet
and South-
mymmes,
at afixed
rent-ser-
vice, A.D.
1347.

“ jacet inter tenementum quondam Petri le Wodeward et tene- -

* mentum quondam Johannis le Bor; quod mesusgium Jo-
‘“ hannes le Gurdler tenuit ad voluntatem domini, per virgam.
“ Et septemdecim acr® terrs arabilis et prati jecent inter Le
“ Bouthawe et terram Johannis Heued, vocatam ‘Le Newe-
“ ¢ lond,* et !‘Thetoheslond;’ quas quondam Bartholomeus
“ Carectarius ?et Henricus Geffrey tenuerunt wd voluntatem
‘* domini, per virgam. Kt dusm sacre jacent inter Le Bouthawe
‘“ et terram Johannis filii Henrici Nichole; quam terram Agnes
* Lo Boutherne gquondam tenunit ad voluntatem domini, per
‘ virgam. Et una aora terrs jacet sub Le Hldefolde, inter
‘* terram quondam Agnetis le Rok et terram quondam Ricardi
¢ Springold, et quam acram idem Ricardus quondam tenuit
* ad voluntatem domini, per virgam. Kt dus sore jacent
‘“ inter terram quondam Ricardi Wrenoh et terram quondam
* Johannis le Boor; quas Thomas le Warner quondam
‘ tenuit ad volunteterm domini, per virgam. Et quatuor acrs
‘‘ jacent inter terram quondam Petri le Wodeward et terram
* quondam Johannis le Boor, quas Johannes le Gurdeler
‘“ tenuit ad voluntatem domini, per virgam. Et dimidia acra
prati jacet inter terram Johannis Nichole, Senioris, ex
‘* utraque parte.—Habendum et tenendum preedicta mesuagis,
terram, et pratum, cum pertinentiis, preedicto Willelmo Atte
*¢ Penne, et Elen®, uxori ejus, ad totam vitam eorundem Wil-